
Verlengingsbesluit gebieden voor inzet cameratoezicht Boxmeer 

Onderwerp: 

Verlengingsbesluit gebieden voor inzet tijdelijk cameratoezicht ex artikel 151c Gemeentewet en artikel 

2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Boxmeer 2019 

 De burgemeester van Boxmeer; 

Overwegende: 

Dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en op basis van artikel 2:77 

van de Algemene Plaatselijke Verordening 2019 van de gemeente Boxmeer kan besluiten tot het 

plaatsen van vaste camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare 

plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

Dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebieden voldoet aan deeleisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van cameratoezicht, 

proportionaliteit, subsidiariteit); 

Dat de verlenging van de inzet van het cameratoezicht zich richt op de volgende doelen: 

Effectiever handhaven van de openbare orde en uitoefenen van toezicht daarop, opsporing van straf- 

bare feiten, preventie van criminaliteit en overlast en het vergroten van het veiligheidsgevoel van be- 

woners/ bezoekers en ondernemers; 

In het belang van de handhaving van de openbare orde, in aanvulling op de bestaande maatregelen, 

voor een bepaalde duur in een gebied cameratoezicht kan worden ingezet ten behoeve van het toezicht 

op openbare plaatsen; 

Dat het Weijerpark, de Steenstraat en het Raadhuisplein te Boxmeer al langere tijd in beeld zijn in verband 

met overlast. De overlast betreft onder andere afvaldumping, geluidsoverlast, drugsoverlast, vernielingen 

en brandstichting, intimidatie, extreem rijgedrag en jeugdoverlast; 

Dat door het aanwijzen van een gebied waar cameratoezicht kan worden toegepast de overlast in de 

betreffende gebieden kan worden tegengegaan, verdere escalatie mogelijk kan worden voorkomen en 

het veiligheidsgevoel van bewoners/bezoekers en ondernemers weer kan worden verhoog; 

Dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten 

en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van burgers 

(bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

Dat de burgemeester dit heeft besproken met de teamchef van politie Maas en Leijgraaf en de gebieds- 

officier van justitie in de vergadering van de lokale driehoek; 

Dat de teamchef van politie en de gebiedsofficier van justitie hebben ingestemd met het inzetten van 

voormeld instrument en hun medewerking hebben verleend aan het verlengen van cameratoezicht 

voor de duur van twee jaar; 

Dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het beoogde 

legitieme doel; 

Dat het aanwijzen van deze gebieden met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van de veilig- 

heid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

Dat tijdig voorafgaand aan de einddatum van de periode (twee jaar) een evaluatierapportage zal worden 

opgesteld waaruit moet blijken of het cameratoezicht in het genoemde gebied dient te worden voort- 

gezet; 

  
  

B E S L U I T : 

De volgende gebieden aan te wijzen voor cameratoezicht: 

het gebied Weijerpark en omgeving: met inbegrip van de straten en de openbare ruimte binnen dit 

gebied; 

het gebied Steenstraat en Raadhuisplein  

  Een en ander zoals aangegeven op de bij de besluit behorende kaarten (zie bijlagen). 

Het besluit voor het hebben van vaste camera’s wordt verlengd voor de duur van twee jaar, met ingang 

van 8 juli 2021. Binnen deze periode zal een evaluatie plaatsvinden. 

De camerabeelden worden 24 uur per dag opgenomen; 

Inzake de onder punt 1 aangewezen gebieden worden de beelden bekeken na incidenten; 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking op de voorgeschreven wijze. 

 Bezwaar 

Tegen dit besluit kan bezwaar worden gemaakt (in de zin van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuurs- 

recht) door het indienen van een bezwaarschrift bij het College van burgemeester en wethouders van 

de gemeente Boxmeer binnen zes weken, ingaande de dag na verzending van dit besluit. Het corres- 

pondentieadres is postbus 450, 5830 AL Boxmeer. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

Nr. 214142 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Boxmeer 

Gemeenteblad 2021 nr. 214142 8 juli 2021 1 



• de naam en adres van de belanghebbende; 

• de dagtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• de gronden van het bezwaar; 

• een machtiging, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een 

  ander, namens hem wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, mee te zenden. 

U kunt ook digitaal bezwaar maken via www.boxmeer.nl/bezwaar. Daarvoor moet u wel beschikken 

over DigiD. Kijk op de genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit echter niet. 

Indien onverwijlde spoed dit vereist kunt u naast het indienen van een bezwaarschrift tevens de voor- 

zieningenrechter van de rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA ’s- 

Hertogenbosch verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. U kunt ook digitaal een verzoek tot 

het treffen van een voorlopige voorziening 

indienen bij genoemde rechtbank via https://www.rechtspraak.nl/Paginas/Inloggen-Rechtspraak.aspx. 

Ook daarvoor moet u wel beschikken over DigiD. Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Boxmeer, 8 juli 2021 

De burgemeester, 

K.W.T. van Soest 

Gemeenteblad 2021 nr. 214142 8 juli 2021 2 

http://www.boxmeer.nl/bezwaar
https://www.rechtspraak.nl/Paginas/Inloggen-Rechtspraak.aspx

